



ADEQUAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA/MA
Referente: Pregão Presencial nº 010/2018.

Objeto: Coleta e Transporte de lixo, varrição, capina e pintura de meio fio e sarjetas das ruas, avenidas e logradouros municipais, no decorrer do exercício de 2018, conforme definido no Edital e seus Anexos.

Prezados Senhores,

Tendo examinado as condições do Edital e dos Anexos que o integram, para a execução dos serviços mencionados, nós abaixo assinado, propomos executar os serviços mencionado no Edital.

1. Preço Global da proposta **R\$ 1.111.500,00 (Hum milhão cento e onze mil e quinhentos reais)**.
2. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados data final de abertura dos envelopes da proposta de Preços.
3. Prazo de Início dos serviços: Em até 05 (cinco) dias uteis, contados da emissão da Ordem de Serviço;
4. Dados Bancários: Banco do Brasil – Agência: 2607-7 – Conta Corrente: 27267-1 ou Bradesco – Ag 1145-2 - Conta Corrente 7034-3.

Bacurituba/MA, 25 de Janeiro de 2018.


Alessandro Campos

Sócio Administrador

C.I. nº 35641695-0-GESEP e CPF nº 641.504.103-72



ADEQUAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA/MA

Referente: Pregão Presencial nº 010/2018.

| Item | Descrição | Unid. | Quant. | Vlr Unit. | Vlr. Total | | Vlr. Total |
|------------|---|--------|--------|-----------|------------|-----------------|-------------------|
| | | | | | Mensal | Quant/ Meses | |
| 1 | LIMPEZA PUBLICA | | | | | | 459.800,00 |
| 1.1 | Coleta de resíduos residenciais (03 auxiliares de serviços gerais). Remuneração mínima de 01 salario minimo por categoria, devidamente regulamentado junto CLT. | Equipe | 02 | 4.400,00 | 8.800,00 | 11 | 96.800,00 |
| 1.2 | Varição de vias, Praças e Logradouros (cada equipe é composta por 4 auxiliares de serviços gerais). Remuneração mínima de 01 salario minimo por categoria, devidamente regulamentado junto CLT. | Equipe | 03 | 6.000,00 | 18.000,00 | 11 | 198.000,00 |
| 1.3 | Capina e pintura de meio fio e sarjetas das ruas e avenidas (cada equipe é composta por 5 auxiliares de serviços gerais). Remuneração mínima de 01 salario minimo por categoria, devidamente regulamentado junto CLT. | Equipe | 02 | 7.500,00 | 15.000,00 | 11 | 165.000,00 |
| 2.0 | PAISAGISMO | | | | | | 48.400,00 |
| 2.1 | Conservação de corte e limpeza de grama (cada equipe é composta por 3 auxiliares de serviços gerais). Remuneração mínima de 01 salario minimo por categoria, devidamente regulamentado junto CLT. | Equipe | 01 | 4.400,00 | 4.400,00 | 11 | 48.400,00 |
| 3.0 | LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/CAMINHÕES PARA DESENVOLVIMENTO DA LIMPEZA PUBLICA | | | | | | 487.250,05 |
| 3.1 | Caminhão Coletor Compactador de Lixo, apresentando no mínimo as seguintes características técnicas: Capacidade volumétrica de 12m³ de lixo compactado na caixa; Depósito traseiro com capacidade mínima de 2,00 m³; Compactação por placas transportadora e compactador acionadas hidraulicamente; | mês | 01 | 15.850,00 | 15.850,00 | 11 | 174.350,00 |
| 3.2 | Caminhão Caçamba Basculante Truck capacidade 12 m³, devidamente regulamentado perante as normas do CONTRAN, em perfeito estado de conservação; | mês | 01 | 9.900,00 | 9.900,00 | 11 | 108.900,00 |
| 3.3 | Pá Carregadeira, Especificações mínimas: 77 hp, 5.750 kg, nacional ou Importado, em bom estado de conservação; | hora | 01 | 180,00 | 180,00 | 800 | 144.000,00 |



| | | | | | | | |
|--------------|---|-----|----|----------|----------|------------|---------------------|
| 3.4 | Caminhão Toco ou Semipesado carroceria aberta: Um eixo frontal e outro traseiro de rodagem simples, Com capacidade de até 6 toneladas, peso bruto máximo de 16 toneladas e comprimento máximo de 14 metros, devidamente regulamentado perante as normas do CONTRAN, em perfeito estado de conservação. | mês | 01 | 5.454,55 | 5.454,55 | 11 | 60.000,05 |
| 4.0 | APOIO TECNICO | | | | | | 28.600,00 |
| 4.1 | Encarregado Técnico. Remuneração mínima de 01 salário mínimo por categoria, devidamente regulamentado junto CLT. | und | 02 | 1.300,00 | 2.600,00 | 11 | 28.600,00 |
| 5.0 | CUSTO OPERACIONAL | | | | | | 87.450,00 |
| 5.1 | Equipamentos de proteção EPI e vestimentas padronizadas; Despesas com locação de Imóvel na Sede do Município para funcionamento do escritório da empresa; Deslocamento junto ao Município; Despesas diretas e indiretas com deslocamento, combustível, Alimentação, Hospedagem da empresa vencedora para o cumprimento do objeto na sede do Município; Instrumentos de Trabalho Básico (Saco de Lixo, Carro de Mão, Enxada, Vassoura, Gadame, Luvas, Botas e demais instrumentos necessários para desempenho das funções descritas no respectivos termo de referencia); | und | 01 | 7.950,00 | 7.950,00 | 11 | 87.450,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ | 1.111.500,00 |

Valor Global R\$ 1.111.500,00 (Hum milhão cento e onze mil e quinhentos reais)

Bacurituba/MA, 25 de Janeiro de 2018.


Alessandro Campos

Sócio Administrador

C.I. nº 35641695-0-GESEP e CPF nº 641.504.103-72